
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузун 

Новосибирская область

От 2г //.ЯР/<9

О внесении изменений в постановление 
администрации Сузунского района 
от 18.10.2019 № 344

В соответствии с приказом департамента по тарифам Новосибирской 
области от 11.11.2019 № 396-ТЭ «О корректировке на 2020 год тарифов на 
тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими 
организациями потребителям на территории Сузунского района Новосибирской 
области, установленных на долгосрочный период регулирования», приказом 
департамента по тарифам Новосибирской области от 11.11.2019 № 395-ТЭ «О 
корректировке на 2020 год тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую Открытым акционерным обществом «Сузунское ЖКХ» 
потребителям на территориях села Малышево Малышевского сельсовета и села 
Каргаполово Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской 
области, установленных на долгосрочный период регулирования», приказом 
департамента по тарифам Новосибирской области от 11.11.2019 № 394-В «О 
корректировке на 2020 год тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и 
водоотведение, установленных на долгосрочный период регулирования для 
организаций, осуществляющих деятельность по холодному водоснабжению и 
водоотведению на территории Сузунского района Новосибирской области», 
приказом департамента по тарифам Новосибирской области от 11.11.2019 № 393- 
В «О корректировке на 2020 год тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), установленных на долгосрочный период регулирования для 
Открытого акционерного общества «Сузунское ЖКХ», осуществляющего 
деятельность по холодному водоснабжению на территориях Малышевского и 
Каргаполовского сельсоветов Сузунского района Новосибирской области», в 
целях эффективного планирования расходов бюджета Сузунского района



администрация Сузу некого района постановляет: 
1. Внести в постановление администрации Сузунского района от 

18.10.2019 № 344 «О тарифах и расценках, применяемых для формирования 
бюджета муниципальных учреждений Сузунского района на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению:
1.1.1. раздел № 1 изложить в следующей редакции:

«
№

Ед.
измерения

с НДС/ 
без НДС

Тариф на 2019 год
п/п Наименование 1-е

полугодие
2-е

полугодие
1 Т еплоснабжение

МУП «Битковское ЖКХ» руб./Гкал без НДС 1983,73 2080,90
МУП «Бобровское ЖКХ» руб./Г кал без НДС 1832,71 1922,49
МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Болтовский с/с) руб./Гкал без НДС 1924,32 2018,59

МУП «Верх-Сузунское 
ЖКХ» руб./Гкал без НДС 1904,65 1997,96

МУП «Заковряжинское 
ЖКХ» руб./Гкал без НДС 1901,96 1995,13

МУП Бобровское ЖКХ» 
(Ключиковский с/с) руб./Г кал без НДС 1969,24 2065,71

ООО «Сток» (с. Бобровка, ИП 
Федоров) руб./Г кал без НДС 2595,00 2698,80

ООО «СТОК» (с. Бедрино, 
ИП Федоров) руб./Гкал без НДС 2595,00 2698,80

ООО «СТОК» (с. Мереть, ИП 
Федоров) руб./Гкал без НДС 2595,00 2698,80

МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Мышланский с/с) руб./Гкал без НДС 1924,36 2018,63

МУП Бобровское ЖКХ» 
(Шайдуровский с/с) руб./Гкал без НДС 2062,14 2163,15

МУП «Шарчинское ЖКХ» руб./Гкал без НДС 1984,36 2081,55
МУП «Шипуновское ЖКХ» руб./Г кал без НДС 1846,96 1937,44

ОАО «Сузунское ЖКХ» руб./Г кал с НДС 1941,19 2036,28

ОАО «Сузунское ЖКХ» 
(муниципальное образование 
Каргаполовский с/с)

руб./Гкал с НДС 1905,66 1999,01

ОАО «Сузунское ЖКХ» 
(муниципальное образование 
Малышевский с/с)

руб./Г кал с НДС 1963,22 2059,39

»
1.1.2. раздел № 2 изложить в следующей редакции:

«
2 Холодное водоснабжение

МУП «Битковское ЖКХ» руб./м3 без НДС 22,02 23,10



МУП «Бобровское ЖКХ» руб./м без НДС 23,83 24,99
МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Болтовский с/с)

руб./м без НДС 24,33 25,50

МУП «Верх-Сузунское ЖКХ» руб./м3 без НДС 25,50 26,75
МУП «Верх-Сузунское ЖКХ» 
(Меретский с/с)

руб./м3 без НДС 25,50 26,75

МУП «Заковряжинское ЖКХ» руб./м3 без НДС 23,62 24,77
МУП Бобровское ЖКХ» 
(Ключиковский с/с)

руб./м3 без НДС 23,13 24,26

МУП «Маюровское ЖКХ» (с. 
Рождественка, с. Татчиха)

руб./м3 без НДС 26,42 26,82

МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Мышланский с/с)

руб./м3 без НДС 22,04 23,12

МУП Бобровское ЖКХ» 
(Шайдуровский с/с)

руб./м3 без НДС 22,00 23,07

МУП «Шарчинское ЖКХ» 
(Шарчинский с/с, с. Маюрово)

руб./м3 без НДС 25,57 26,82

МУП «Шипуновское ЖКХ» руб./м3 без НДС 21,86 22,93
ОАО «Сузунское ЖКХ» руб./м3 с НДС 30,06 31,52
ОАО «Сузунское ЖКХ» 

(муниципальное образование 
Каргаполовский с/с)

руб./м3
с НДС 24,52 25,72

ОАО «Сузунское ЖКХ» 
(муниципальное образование 
Малышевский с/с)

руб./м3
с НДС 24,82 25,72

»
1.1.3. раздел № 3 изложить в следующей редакции:

«
3 Водоотведение сточных вод 

(вывоз ЖБО)

МУП «Битковское ЖКХ» руб./м3 без НДС 138,11

МУП «Бобровское ЖКХ»
руб./м3 без НДС 99,01

МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Болтовский с/с) руб./м3 без НДС 95,23

МУП «Верх-Сузунское ЖКХ» руб./м без НДС 98,00

МУП «Заковряжинское ЖКХ» руб./м3 без НДС 119,08

МУП «Бобровское ЖКХ» 
(Шайдуровский с/с) руб./м3 без НДС 109,93

МУП «Шарчинское ЖКХ»
руб./м без НДС

114,04

руб./м без НДС 399,12

МУП «Шипуновское ЖКХ» ”2

руб./м без НДС 105,77



ОАО «Сузунское ЖКХ» - 
коллектор

руб./м3 с НДС 83,78 87,88

ООО «МагистральСтрой» руб./м3 без НДС 189,50
»

1.1.4. раздел № 18 изложить в следующей редакции:
«
18

Медицинский осмотр

Медицинское
освидетельствование
водителя

руб./чел. с НДС 84,00

Медицинский осмотр на 
водительскую справку, 
категория «В»

руб./чел. с НДС 1533,00

Медицинский осмотр на 
водительскую справку, 
категории «С», «Д»

руб./чел. с НДС 2425,00

Медицинский осмотр 
для работников 
декретированных 
профессий
Женщины после 40 л руб./чел. с НДС 2715,00
Женщины до 40 л руб./чел. с НДС 2590,00
Мужчины руб./чел. с НДС 2107,00

Медицинский осмотр по 
форме 086у и для 
поступления на работу
Женщины после 40 л руб./чел. с НДС 3069,00
Женщины до 40 л руб./чел. с НДС 2944,00
Мужчины руб./чел. с НДС 2598,00

Диспасеризация

Мужчины до 36 лет руб./чел. с НДС 2192,00
Мужчины старше 36 лет руб./чел. с НДС 2020,00

Женщины старше 45 лет руб./чел. с НДС 2020,00

Женщины до 45 лет руб./чел. с НДС 2192,00
Диспансеризация 
гражданских и 
муниципальных 
служащих
Женщины до 40 л руб./чел. с НДС 2811,00



Женщины после 40 л руб./чел. с НДС 3580,00
Мужчины до 40 л руб./чел. с НДС 2465,00
Мужчины после 40 л руб./чел. с НДС 2567,00

»
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Сузунского района J1.B. Некрасова


